
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Димитровград

Экз.№

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 

области от 07.05.2019 №484 «О реализации проекта «Народный бюджет» 
на территории муниципального образования «Мелекесский район»

Ульяновской области»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области, администрация муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 07.05.2019 №484 
«О реализации проекта «Народный бюджет» на территории муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области» следующие 
изменения:

1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Финансовому управлению администрации муниципального 

образования «Мелекесский район» Ульяновской области организовать работу 
по реализации проекта «Народный бюджет» в соответствии с настоящим 
постановлением. Финансирование проекта «Народный бюджет» на 
территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов осуществлять за 
счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области в 2020 году в сумме 500,0 тыс. 
рублей; в 2021 году в сумме 500,0 тыс. рублей; в 2022 году в сумме 500,0 
тыс. рублей».

1.2. В Положении о реализации проекта «Народный бюджет» на 
территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской 
области раздел 2 «Сроки реализации Проекта» изложить в следующей 
редакции:

«2. Сроки реализации Проекта



2.1. Размещение информационного сообщения о сборе заявок на 
участие в Проекте на сайте муниципального образования «Мелекесский 
район» Ульяновской области, в СМИ в срок до 30 октября текущего года, до 
01 мая последующих годов.

2.2. Сбор заявок: до 20 ноября текущего года, до 01 июня последующих 
годов.

2.3. Жеребьёвка для создания бюджетной комиссии: в течение 5 
календарных дцей со дня окончания сбора заявок на участие в Проекте.

2.4. Заседания бюджетной комиссии: в течение 5 календарных дней 
после проведения жеребьевки.

2.5. Финансовое управление осуществляет информационное, 
организационное, консультативно-методическое обеспечение работы 
Бюджетной комиссии, членов бюджетной комиссии и разъяснения порядка 
формирования и исполнения бюджета района в течении 5 календарных дней 
со дня формирования бюджетной комиссии.

2.6. Рассмотрение инициативных предложений (проектов) на заседании 
бюджетной комиссии (с участием Главы Администрации района, Первых 
заместителей Главы Администрации района, заместителей Главы 
Администрации района и руководителей отраслевых (функциональных) 
органов администрации муниципального образования «Мелекесский район» 
Ульяновкой области: не позднее 30 ноября текущего года, 15 июня 
последующих годов.

2.7. Финансовое управление организует работу с бюджетными заявками 
в части включения их в бюджет, при внесении остатков денежных средств, 
прошлого года на текущий финансовый год в сроки: до 31 мая текущего года; 

до 31 июля при формировании бюджета района на последующие годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования и подлежит размещению на 
официальном сайте администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации С.А. Сандрюков




